



معاون محترم دانشجویی فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی

با اهدای سلام و تحیات؛

با احترام؛ ضمن آرزوی توفیق برای جنابعالی و همکاران گرانقدرتان؛ با عنایت به ابلاغ آیین نامه بیست و سومین جشنواره قرآن و عترت دانشگاهیان دانشگاههای علوم پزشکی کشور، پس از بررسی نظرات و پیشنهادهای رسیده موارد زیر جهت تکمیل و اصلاح اعلام می‌گردد. خواهشمند است در این خصوص اطلاع‌رسانی لازم به مخاطبان گرامی صورت پذیرد.

۱. در صفحه ۶ قسمت مشخصات طرح اصلاحات زیر مورد است :

- رشته خوشنویسی در چهار بخش (نستعلیق، شکسته نستعلیق، نسخ و ثلث) برگزار خواهد شد.
- مهلت ثبت‌نام تا آخر فروردین ماه سال ۹۷ خواهد بود.

- زمان برگزاری آزمون بخش معارف قرآنی در مرحله دانشگاه، ۲۴ اردیبهشت ماه خواهد بود.

۲. در صفحه ۷ قسمت تذکر ۲، ضبط صوتی و تصویری تلاوت قاریان و حافظان مورد نظر است.

۳. در صفحه ۸ قسمت تذکرات، تذکر مربوط به عدم برگزاری مرحله منطقه‌ای حذف گردید. (تأکید می‌گردد آزمون‌های

بخش معارفی دقیقاً همانند سال گذشته برگزار خواهد شد). ضمناً جدول مربوط به منابع آزمون‌های بخش معارف

قرآنی نیز دارای تغییراتی بوده است که جدول نهایی و اصلاح شده از قرار زیر خواهد بود :

ردیف	رشته	منابع آزمون (مرحله دانشگاهی)	منابع آزمون (مرحله سراسری)	منابع آزمون (مرحله ملی)
۱	آشنایی با احادیث اهل بیت (ع)	کتاب گزیده اصول کافی، ترجمه محمد مهدی رضایی، نشر معارف، حدیث شماره (۱۴ ص) تا پایان حدیث شماره ۱۸۰ (صفحه ۱۱۳) با قابلیت دانلود از اینترنت	کتاب واژه‌های اخلاقی از اصول کافی، تألیف ابراهیم پیشوایی، نشر بوستان کتاب، (از ابتدای ص ۲۱ آداب مجلس) تا صفحه ۱۰۵ (ابتدای ستایش پروردگار)	کتاب واژه‌های اخلاقی از اصول کافی، تألیف ابراهیم پیشوایی، نشر بوستان کتاب، (کل کتاب)
۲	آشنایی با مفاهیم نهج البلاغه	کتاب سیری در نهج البلاغه، تألیف شهید مرتضی مطهری، نشر صدرا، (مقدمه، بخش‌های: ۱، ۵، ۶ و ۷) با قابلیت دانلود از اینترنت	کتاب پیام امام امیرالمومنین (ع)، تألیف ناصر مکارم شیرازی، جلد ۳، نشر دارالکتب الاسلامیه، شرح خطبه‌های: ۶۱، ۶۴، ۶۸، ۶۹، ۷۰، ۷۱، ۷۳، ۷۹ و ۸۱ با قابلیت دانلود از اینترنت	کتاب پیام امام امیرالمومنین (ع)، تألیف ناصر مکارم شیرازی، جلد ۳، نشر دارالکتب الاسلامیه، شرح خطبه‌های ۷۰ تا پایان خطبه ۸۳، صفحه ۱۴۷ تا ۴۶۰ با قابلیت دانلود از اینترنت
۳	آشنایی با مفاهیم صحیفه سجاده	کتاب دعا از منظر مقام معظم رهبری، تألیف علیرضا برازش، دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری-کل کتاب با قابلیت دانلود از اینترنت	شرح و تفسیر دعای مکارم الاخلاق، تألیف محمد تقی فلسفی، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، ۱۳۷۰، جلد اول، از ابتدای کتاب تا پایان فراز ۱۳ «لَهُمْ صَلَٰةٌ عَلَىٰ مُحَمَّدٍ وَآلِهِ، وَ لَا تَرْفَعُنِي فِي النَّاسِ...» با قابلیت دانلود از اینترنت	شرح و تفسیر دعای مکارم الاخلاق، تألیف محمد تقی فلسفی، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، ۱۳۷۰، جلد اول، از ابتدای کتاب تا پایان فراز ۲۳ «لَهُمْ صَلَٰةٌ عَلَىٰ مُحَمَّدٍ وَآلِهِ، وَاجْعَلْ لِي يَدَا عَلِيٍّ مِنْ ظِلْمَتِي...» با قابلیت دانلود از اینترنت
۴	آشنایی با ترجمه و تفسیر قرآن کریم	کتاب دقایق با قرآن، تألیف محسن قرائتی، انتشارات درس‌هایی از قرآن، از ابتدای کتاب تا پایان صفحه ۱۵۶ (آثار مخرب غنا) با قابلیت دانلود از اینترنت	کتاب تفسیر آیات برگزیده، تألیف علیرضا مستشاری، نشر معارف، از ابتدای کتاب تا پایان جزء ۱۰ (صفحه ۲۰۰- همراه در غار) با قابلیت دانلود از اینترنت	کتاب تفسیر آیات برگزیده، تألیف علیرضا مستشاری، نشر معارف، از ابتدای کتاب تا پایان جزء ۲۰ (صفحه ۳۵۵- پیامبران خاورمیانه) با قابلیت دانلود از اینترنت
۵	آشنایی با سیره معصومین (ع)	کتاب سیری در سیره نبوی (ص)، تألیف شهید مرتضی مطهری، انتشارات صدرا (از صفحه ۲۹ (مقدمه) تا پایان صفحه ۱۵۴ (پاسخ به دو پرسش)) با قابلیت دانلود از اینترنت	کتاب درس‌های پیامبر اعظم (ص)، گزیده بیانات مقام معظم رهبری درباره شخصیت و بعثت نبی مکرم اسلام (ص)، موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی، از ابتدای کتاب تا پایان صفحه ۱۴۸ (دشمن درونی... (با قابلیت دانلود از اینترنت	کتاب درس‌های پیامبر اعظم (ص)، گزیده بیانات مقام معظم رهبری درباره شخصیت و بعثت نبی مکرم اسلام (ص)، موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی، کل کتاب با قابلیت دانلود از اینترنت
۶	حفظ موضوعی قرآن کریم	کتاب با قرآن خوشبخت شوید، تألیف سیدمهدی هاشمی، نشر مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه، از ابتدای کتاب تا پایان فصل ۹ (مهارت رضایتمندی) با قابلیت دانلود از اینترنت	کتاب درسنامه حفظ موضوعی (سطح یک قدمامتی)، تألیف حسین تقی‌پور، انتشارات تلاوت، از ابتدای کتاب تا انتهای فصل هشتم (ویژگی‌های مومنان در قرآن)	کتاب درسنامه حفظ موضوعی، (سطح یک قدمامتی)، تألیف حسین تقی‌پور، انتشارات تلاوت، کل کتاب
۷	احکام	کتاب رساله دانشجویی (پرسش‌ها و پاسخ‌های دفتر ۱۶)، نشر معارف، از ابتدای احکام نذر تا پایان کتاب	کتاب رساله دانشجویی (پرسش‌ها و پاسخ‌های دفتر ۱۶)، نشر معارف، کل کتاب	متعاقباً اعلام می‌گردد
۸	پرسمان قرآنی	کتاب پرسش‌ها و پاسخ‌های برگزیده ویژه محرم دفتر ۱۳ ویژه محرم، نشر معارف، از ابتدای کتاب تا پایان پرسش ۴۹	متعاقباً اعلام می‌گردد	متعاقباً اعلام می‌گردد
۹	سبک زندگی اسلامی ایرانی	کتاب همیشه بهار (اخلاق و سبک زندگی اسلامی)، تألیف احمد حسین شریقی، نشر معارف، از ابتدای فصل اول (معنا شناسی آداب و سبک زندگی) تا	متعاقباً اعلام می‌گردد	متعاقباً اعلام می‌گردد

	انتهای فصل هشتم (سبک زندگی اسلامی در روابط با دیگران) با قابلیت دانلود از اینترنت		
--	---	--	--

۴. صفحه ۹ قسمت منابع بخش پژوهشی، در رشته تلخیص کتاب فقط کتاب خدمات متقابل اسلام و ایران مورد نظر است. همچنین منبع رشته نقد کتاب، کتاب درس‌هایی از انقلاب "انتظار" نوشته استاد علی صفایی حائری، انتشارات لیل‌القدر مورد نظر است.

۵. در صفحه ۱۱ قسمت نکات حائز اهمیت، بند سوم به شرح ذیل اصلاح گردید:

۳- در این دوره از جشنواره، تمهیداتی پیش بینی شده است که کلیه آثار ارائه شده، مورد ارزیابی اثبات انتساب اثر به خالق اثر قرار گیرد؛ این ارزیابی از طریق اجرای زنده اثر و یا برگزاری آزمون عملی و یا ارسال عکس و فیلم از مراحل تولید اثر و یا اخذ استعلام از مراجع ذیصلاح و ... خواهد بود؛ بنابراین لازم است شرکت‌کنندگان در رشته‌های غیرحضور بویژه رشته‌های هنری، همزمان با تولید اثر، نسبت به تهیه فیلم و عکس از مراحل تولید اثر (به گونه‌ای که اثر و صاحب اثر به طور مشخص قابل شناسایی باشند)، اقدام نمایند و آمادگی لازم جهت ارائه مستندات لازم و یا موارد ذکر شده را داشته باشند.

۶. در صفحه ۱۶ نیز تأکید می‌گردد ضبط تلاوت‌ها به صورت صوتی و تصویری مورد نظر است.

۷. در صفحه ۳۸ بند سوم، رشته خوشنویسی در چهار بخش (نستعلیق، شکسته نستعلیق، نسخ و ثلث) برگزار خواهد شد.

۸. در صفحه ۴۰ قسمت ضوابط فنی و اجرایی، یک بند به شرح ذیل افزوده شد:

لازم است شرکت‌کنندگان در رشته "عکاسی"، همزمان با تولید اثر، نسبت به اخذ عکس از زوایای مختلف تصویر اقدام نمایند و آمادگی لازم جهت ارائه مستندات لازم را داشته باشند.

۹. در صفحه ۴۲ قسمت ضوابط فنی و اجرایی، یک بند به شرح ذیل افزوده شد:

لازم است شرکت‌کنندگان در رشته "فیلم کوتاه" همزمان با تولید اثر، نسبت به تهیه فیلم خام (راش) از فیلم تولید شده اقدام نمایند و آمادگی لازم جهت ارائه مستندات لازم را داشته باشند.

۱۰. رشته قصه‌گویی به اشتباه در سامانه اعلام شده است و لازم است به شرکت‌کنندگان محترم اعلام شود که این رشته در جشنواره بیست و سوم برگزار نخواهد شد.

در پناه قرآن کریم و عترت (علیهم السلام) محفوظ باشید.

محمد مهدی بحر العلوم

رئیس مرکز قرآن و عترت (ع)

محمد